Paulo, no uso das suas atribuições legais, e tendo em vista o disposto no art. 4º, da Lei Municipal nº 2.636, 
de 04 de fevereiro de 2025, 

DECRETA: 

Art. 1º Fica aberto no orçamento municipal de 2025, o crédito adicional suplementar na 

importância de R$ 39.906,32 (trinta e nove mil, novecentos e seis reais e trinta e dois centavos), para atender 
a seguinte programação: 

FIC CLOC FUNC/PROG CATGO ESPECIFICAÇÃO VALOR R$ 
89 020203 04.122.0004.2007 3.3.90.93.00 Indenizações e Restituições 39.906,32 

TOTAL GERAL 39.906,32 

Art. 2º O crédito aberto no artigo anterior será coberto com recursos oriundos do superávit

[...]

Paulo, no uso das suas atribuições legais, e tendo em vista o disposto no art. 4º, da Lei Municipal nº 2.619, 
de 04 de dezembro de 2024, 

DECRETA: 

Art. 1º Fica aberto no orçamento municipal de 2025, os créditos adicionais suplementares na 

importância de R$ 23.196,00 (vinte e três mil, cento e noventa e seis reais), para atender a seguinte 
programação: 

FIC CLOC FUNC/PROG CATGO ESPECIFICAÇÃO VALOR R$ 
31 020101 04.122.0001.2021 3.3.90.32.00 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 6.000,00 
41 020102 04.092.0003.2005 3.3.90.14.00 Diárias – Pessoal Civil 15.000,00